KONDITIONENUBERSICHT

BUSINESS KONTEN

Name der Bank: Raiffeisenbank StraBwalchen eGen

Stand: Janner 2026

BUSINESS KONTOMODELL

Kontoflihrung pro Quartal

Umsatzprovision pro Quartal

INTERNETBANKING

ELBA-business MBS

ELBA-kompakt

ELBA-Fremdzugang internat. Zahlungsverkehr

SMS-TAN

KARTEN

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital pro Jahr
ONLINE

Elektronische Buchungen

(2.B. SEPA-Lastschrift, SEPA-Uberweisungen in EU/EWR, POS-Transaktionen,
Gutschriften aus Lastschriften, Dauerauftrége, ...)

Kontoauszug elektronisch im Internetbanking

Beleg elektronisch

Dauerauftrag elektronische Anlage

Dauerauftrag elektronische Anderung (Lsschung / Widerruf kostenlos)
Kostenersatz fur Information Uber Nicht-Durchfihrung elektronisch
SELBSTBEDIENUNG

SB Uberweisungen, Ausziige, Bargeld

(2.B. SB-Transaktionen, Behebungen an Raiffeisen BankAutomat,
Bareinzalungen am Einzahlungsautomat, ...)

Bargeldservice

Bargeldbehebung an internationalen BankAutomaten”
ausgenommen in EURO innerhalb der EU

Internationale Point-of-Sale-Zahlung”
ausgenommen in EURO innerhalb der EU

€19,160
€0,020 %

€7,382
€7,382
€7,382
€0,122

€31,263

€0,778

€0,520
€0,190
€0,000
€0,000
€9,799

€0,920

€8,397

€182+075%

€1,09+0,75%

(

\

€1

€1

“zusatzlich zur Gebuhr mit der kartenausgebenden Bank kann es zu einer Belastung mit fremden Spesen kommen

SCHALTER

Manuelle Buchungen

(z.B. Bartransaktionen an der Kassa, sektorfremde BankAutomatbehebungen,
Auszugsdruck durch Mitarbeiter, ...)

Kontoauszug Porto (zuschlag zu Kontoauszug papierhaft)

Beleg papierhaft

Dauerauftrag manuelle Anlage

Dauerauftrag manuelle Anderung (Lsschung / Wideruf kostenlos)
Kostenersatz fur Information tiber Nicht-Durchfihrung brieflich
VERZINSUNG

Habenzinsen p.a. fix

(Berechnung erfolgt auf Basis der tatsachlichen Anzal der Tage der

Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen)

Eingeraumte Kontotberziehung (Uberziehungsrahmen)
Sollzinssatz p.a. fix, wenn ein Uberziehungsrahmen
ausdrucklich vereinbart wird, aktuell

Uberschreitung des Uberziehungsrahmen

bzw. des Kontoguthabens

Bei Uberschreitung eines vereinbarten Uberziehungsrahmens:
Uberschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz aktuell zuziiglich

— somit aktueller Gesamtzinssatz p.a. fix

Bei Ubgrsohreitung des Kontoguthabens
(ohne Uberziehungsrahmen):

Uberschreitungszinssatz p.a. fix aktuell

€3,130

€0,950
€0,190
€2,982
€2,982
€9,799

0,000 %

8,875 %

5475 %

14,350 %

5475%

2 o

\_ Business _/
KLASSIK PLUS

KLASSIK
PLUS

€38,713
0,015 %

€0,000
€0,000
€0,000
€0,122

€ 31,263

€0,520

€0,520
€0,190
€ 0,000
€0,000
€9,799

€0,920

€8,397

82 +0,75%

,09+0,75 %

€3,130

€ 0,950
€0,190
€2,982
€2,982
€9,799

0,000 %

8,875 %

5475 %

14,350 %

5475 %

Business
PREMIUM

PREMIUM

€717,822
€0,010 %

€ 0,000
€ 0,000
€ 0,000
€0,122

€ 31,263

€0,259

€0,520
€0,190
€ 0,000
€ 0,000
€9,799

€0,920

€8,397

€1,82+075%

€1,09+0,75%

€3,130

€0,950
€0,190
€2,982
€2,982
€9,799

0,000 %

8,875 %

5,475 %

14,350 %

5,475 %

Business
PREMIUM PLUS

PREMIUM

PLUS

€ 156,045

0,005 %

€0,000
€0,000
€0,000
€0,122

€ 31,263

€0,192

€0,520
€0,190
€0,000
€0,000
€9,799

€0,920

€8,397

82 +0,75%

,09+0,75%

€3,130

€0,950
€0,190
€2,982
€2,982
€9,799

0,000 %

8.875 %

5475 %

14,350 %

5475 %





