



KONDITIONENÜBERSICHT BUSINESS KONTEN

Name der Bank: Raiffeisenbank Straßwalchen eGen

Stand: Jänner 2026



BUSINESS KONTOMODELL	KLASSIK	KLASSIK PLUS	PREMIUM	PREMIUM PLUS
Kontoführung pro Quartal	€ 19,160	€ 38,713	€ 77,822	€ 156,045
Umsatzprovision pro Quartal	€ 0,020 %	0,015 %	€ 0,010 %	0,005 %
INTERNETBANKING				
ELBA-business MBS	€ 7,382	€ 0,000	€ 0,000	€ 0,000
ELBA-kompakt	€ 7,382	€ 0,000	€ 0,000	€ 0,000
ELBA-Fremdzugang internat. Zahlungsverkehr	€ 7,382	€ 0,000	€ 0,000	€ 0,000
SMS-TAN	€ 0,122	€ 0,122	€ 0,122	€ 0,122
KARTEN				
Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital pro Jahr	€ 31,263	€ 31,263	€ 31,263	€ 31,263
ONLINE				
Elektronische Buchungen (z.B. SEPA-Lastschrift, SEPA-Überweisungen in EU/EWR, POS-Transaktionen, Gutschriften aus Lastschriften, Daueraufträge, ...)	€ 0,778	€ 0,520	€ 0,259	€ 0,192
Kontoauszug elektronisch im Internetbanking	€ 0,520	€ 0,520	€ 0,520	€ 0,520
Beleg elektronisch	€ 0,190	€ 0,190	€ 0,190	€ 0,190
Dauerauftrag elektronische Anlage	€ 0,000	€ 0,000	€ 0,000	€ 0,000
Dauerauftrag elektronische Änderung (Lösung / Widerruf kostenlos)	€ 0,000	€ 0,000	€ 0,000	€ 0,000
Kostenersatz für Information über Nicht-Durchführung elektronisch	€ 9,799	€ 9,799	€ 9,799	€ 9,799
SELBSTBEDIENUNG				
SB Überweisungen, Auszüge, Bargeld (z.B. SB-Transaktionen, Behebungen an Raiffeisen BankAutomat, Bareinzahlungen am Einzahlungsautomat, ...)	€ 0,920	€ 0,920	€ 0,920	€ 0,920
Bargeldservice	€ 8,397	€ 8,397	€ 8,397	€ 8,397
Bargeldbehebung an internationalen BankAutomaten* ausgenommen in EURO innerhalb der EU	€ 1,82 + 0,75 %	€ 1,82 + 0,75 %	€ 1,82 + 0,75 %	€ 1,82 + 0,75 %
Internationale Point-of-Sale-Zahlung* ausgenommen in EURO innerhalb der EU	€ 1,09 + 0,75 %	€ 1,09 + 0,75 %	€ 1,09 + 0,75 %	€ 1,09 + 0,75 %
*zusätzlich zur Gebühr mit der kartenausgebenden Bank kann es zu einer Belastung mit fremden Spesen kommen				
SCHALTER				
Manuelle Buchungen (z.B. Bartransaktionen an der Kassa, sektorfremde BankAutomatbehebungen, Auszugsdruck durch Mitarbeiter, ...)	€ 3,130	€ 3,130	€ 3,130	€ 3,130
Kontoauszug Porto (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft)	€ 0,950	€ 0,950	€ 0,950	€ 0,950
Beleg papierhaft	€ 0,190	€ 0,190	€ 0,190	€ 0,190
Dauerauftrag manuelle Anlage	€ 2,982	€ 2,982	€ 2,982	€ 2,982
Dauerauftrag manuelle Änderung (Lösung / Widerruf kostenlos)	€ 2,982	€ 2,982	€ 2,982	€ 2,982
Kostenersatz für Information über Nicht-Durchführung brieflich	€ 9,799	€ 9,799	€ 9,799	€ 9,799
VERZINSUNG				
Habenzinsen p.a. fix (Berechnung erfolgt auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen)	0,000 %	0,000 %	0,000 %	0,000 %
Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen) Sollzinssatz p.a. fix, wenn ein Überziehungsrahmen ausdrücklich vereinbart wird, aktuell	8,875 %	8,875 %	8,875 %	8,875 %
Überschreitung des Überziehungsrahmen bzw. des Kontoguthabens Bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens: Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz aktuell zuzüglich	5,475 %	5,475 %	5,475 %	5,475 %
– somit aktueller Gesamtzinssatz p.a. fix	14,350 %	14,350 %	14,350 %	14,350 %
Bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen): Überschreitungszinssatz p.a. fix aktuell	5,475 %	5,475 %	5,475 %	5,475 %